
 

DIPARTIMENTO DI STUDI 
UMANISTICI 

Università degli Studi di Ferrara 
Via Paradiso, 12 

44121 – Ferrara 

www.unife.it 

 

 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo 
Allegati e riferimenti 
 
OGGETTO: Nomina della prof.ssa Marialuisa Caparrini quale Vice Coordinatrice del Consiglio di Corso 
di Studio di Laurea Magistrale in “Lingue e letterature straniere”  

 
IL RETTORE 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario”; 
 

VISTO il Regolamento tipo dei Dipartimenti e dei Consigli di Corso di studio dell’Università degli 
Studi di Ferrara in vigore dal 5 gennaio 2024 ed in particolare l’art. 9 comma 4 che prevede la 
designazione di un Vice Coordinatore, da parte del Coordinatore di Corso di Studio, tramite Decreto 
Rettorale di nomina; 
 

VISTO il D.R. Rep. n. 1539/2024, Prot. n.233967 del 02/08/2024 di nomina della prof.ssa Isabella 
Libertà Mattazzi quale Coordinatrice del Consiglio di Corso di Studio di Laurea Magistrale in “Lingue e 
letterature straniere” per il triennio 2024/2027; 

 
VISTO il verbale del Consiglio di Corso di Studio in “Lingue e letterature straniere” del 28 ottobre 

2024 nel quale si propone la nomina della prof.ssa Marialuisa Caparrini quale Vice Coordinatrice del 
Consiglio di Corso di Studio di Laurea Magistrale in “Lingue e letterature straniere” per lo scorcio del 
triennio 2024-2027; 

 

VISTA la email del 9 novembre 2024 indirizzata alla Magnifica Rettrice prof.ssa Laura Ramaciotti, 
con la quale la prof.ssa Isabella Libertà Mattazzi ha chiesto la designazione della professoressa 
Marialuisa Caparrini quale Vice Coordinatrice del Corso di Studio Laurea Magistrale in “Lingue e 
letterature straniere” del Dipartimento di Studi umanistici. 

 

 
DECRETA 

 
- di nominare la prof.ssa Marialuisa Caparrini, professore associato per il SSD GERM-01/A – Filologia e 
linguistica germanica, quale Vice Coordinatrice del Consiglio di Corso di Studio di Laurea Magistrale in 
“Lingue e letterature straniere” del Dipartimento di Studi Umanistici per la durata dello scorcio del 
mandato della prof.ssa Isabella Libertà Mattazzi, quale Coordinatrice del Consiglio di Corso di Studio 
della Laurea Magistrale in “Lingue e letterature straniere”” a decorrere dalla data di protocollo del 
presente decreto di nomina, salvo il mantenimento dei requisiti; 
 
 
 
Ferrara, data come da registrazione a protocollo 
 

IL RETTORE 
Firmato digitalmente 

Prof.ssa Laura Ramaciotti 
 


		2024-11-12T09:19:16+0100
	IT
	Laura Ramaciotti




